Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.06.2013г.                                               № 926-п

г. Усть-Кут

Об антинаркотической комиссии
Усть-Кутского муниципального образования

В соответствии со ст. 15, 15.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 N 1374 «О дополнительных
мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров»,  Законом Иркутской области от 07.10.2009г. № 62/28 - ОЗ
«О профилактике наркомании и токсикомании в Иркутской области»,  для координации
деятельности по предупреждению употребления наркотических средств подростками и
молодежью Усть-Кутского муниципального образования, руководствуясь ст. 48 Устава
Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать антинаркотическую комиссию Усть-Кутского муниципального

образования.
2. Утвердить:
2.1. Положение об антинаркотической комиссии Усть-Кутского муниципального

образования (Приложение № 1).
2.2. Состав антинаркотической комиссии Усть-Кутского муниципального

образования (Приложение № 2).
3. Признать утратившими силу постановления Администрации Усть-Кутского

муниципального образования от 26.02.2008г. № 127-п «О создании Межведомственного
комитета по профилактике наркомании и токсикомании среди подростков и молодежи в
Усть-Кутском муниципальном образовании» и от 31.01.2012г. № 84-п «О внесении
изменений в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования
от 26.02.2008г. № 127-п «О создании Межведомственного комитета по профилактике
наркомании и токсикомании среди подростков и молодежи в Усть-Кутском муниципальном
образовании».

garantf1://12056578.0/

4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Администрации
Усть-Кутского муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования                                                                          В.П. Сенин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации УКМО
от 24.06.2013г. № 926-п

ПОЛОЖЕНИЕ
об антинаркотической комиссии Усть-Кутского муниципального образования

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Антинаркотическая комиссия Усть-Кутского муниципального образования

(далее - Комиссия) является органом, обеспечивающим координацию деятельности
органов Администрации Усть-Кутского муниципального образования с территориальными
органами федеральных органов исполнительной власти Иркутской области по
противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и
их прекурсоров.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами,
указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и
распоряжениями Правительства Российской Федерации, решениями Государственного
антинаркотического комитета, законодательством Иркутской области, Уставом
Усть-Кутского муниципального образования, муниципальными правовыми актами
Усть-Кутского муниципального образования и настоящим Положением.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ

2.1. Основными задачами комиссии являются:
а) организация взаимодействия органов Администрации Усть-Кутского

муниципального образования с территориальными органами федеральных органов
исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Иркутской
области, осуществляющими полномочия в сфере здравоохранения, социальной защиты,
молодежной политики и образования, общественными объединениями и организациями
по реализации мероприятий по противодействию незаконному обороту наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

б) разработка дополнительных мер, направленных на противодействие
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в
том числе на профилактику оборота наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров, а также на повышение эффективности реализации муниципальных
программ в этой области;

в) анализ деятельности органов местного самоуправления Усть-Кутского района и
муниципальных учреждений по реализации мероприятий по противодействию
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

г) мониторинг и оценка развития наркоситуации в Усть-Кутском муниципальном
образовании, подготовка предложений по улучшению наркоситуации в УКМО;

д) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской
Федерации и Иркутской области в сфере противодействия незаконного оборота
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

garantf1://10003000.0/
garantf1://21536109.9991/

III. ПРАВА КОМИССИИ

3.1. Для осуществления поставленных задач комиссия имеет право:
а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации,

координации и совершенствования взаимодействия органов Администрации
Усть-Кутского муниципального образования с территориальными органами федеральных
органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти
Иркутской области, осуществляющими полномочия в сфере здравоохранения,
социальной защиты, молодежной политики и образования, общественными
объединениями и организациями по реализации мероприятий по противодействию
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

б) создавать рабочие группы для решения вопросов, касающихся противодействия
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

в) запрашивать и получать в установленном законодательством порядке
необходимые для работы комиссии материалы и информацию от территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов
государственной власти Иркутской области, осуществляющими полномочия в сфере
здравоохранения, социальной защиты, молодежной политики и образования,
общественных объединений, организаций и должностных лиц;

г) привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц и специалистов
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
исполнительных органов государственной власти Иркутской области, а также
представителей общественных объединений и организаций, осуществляющих свою
деятельность на территории Усть-Кутского муниципального образования (с их согласия);

д) вносить в установленном порядке в Правительство Иркутской области
предложения по вопросам, относящимся к компетенции комиссии и требующим их
решения;

е) осуществлять контроль за исполнением принятых Комиссией решений.

IV. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе и
формируется в составе председателя, заместителей председателя, секретаря, а также
членов комиссии.

Комиссию возглавляет председатель комиссии, который руководит деятельностью
комиссии. В отсутствие председателя комиссии деятельностью комиссии руководит один
из заместителей председателя комиссии.

4.2. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Усть-Кутского
муниципального образования.

4.3. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае
необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные
заседания комиссии.

4.4. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно. Заседание
комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

4.5. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении
рассматриваемых на заседании вопросов. Члены комиссии не вправе делегировать свои
полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена комиссии на
заседании он обязан предварительно известить об этом председателя комиссии.

4.6. Лицо, исполняющее обязанности руководителя территориального органа
исполнительной власти или иного должностного лица, являющегося членом комиссии,
принимает участие в заседании комиссии с правом совещательного голоса.

4.7. В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях комиссии
могут привлекаться иные лица.

4.8. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается
председателем комиссии, а в случае его отсутствия - заместителем председателя
комиссии.

4.9. Секретарь организует подготовку материалов к заседаниям комиссии,
информирует ее членов о месте и времени проведения заседаний, оформляет протоколы
заседаний.

4.10. Информационное и техническое обеспечение деятельности комиссии
осуществляет Администрация Усть-Кутского муниципального образования в лице отдела
по молодежной политике.

Управляющий делами
Администрации УКМО                В.Л. Великанов

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации УКМО
от 24.06.2013г. № 926-п

СОСТАВ
антинаркотической комиссии Усть-Кутского муниципального образования

1.  Сенин В.П. -мэр  Усть-Кутского  муниципального образования,

председатель комиссии;

2.  Сухов М.И.   -первый заместитель мэра  Усть-Кутского  муниципального

образования, заместитель председателя  комиссии;

3. Игнатьев А.С. -начальник Усть-Кутского межрайонного отдела
Управления по Иркутской области Федеральной службы
по контролю за оборотом наркотиков, заместитель
председателя комиссии (по согласованию);

4. Антипина М.Ю. -специалист региональной системы профилактики

наркомании и токсикомании по Усть-Кутскому
муниципальному образованию областного
государственного учреждения «Центр профилактики
наркомании», секретарь комиссии (по согласованию);

5. Логинова О.И. -заместитель мэра Усть-Кутского муниципального

образования по социальным вопросам;

6.  Стельмашонок Д.В.        -начальник  Межмуниципального отдела МВД России

«Усть-Кутский»  (по согласованию);

7.  Прудников А.В. -начальник Отделения Управления ФСБ России по

Иркутской области в г.Усть-Куте (по согласованию);

8.  Ильин А.К. -главный врач Областного государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Усть-Кутская ЦРБ»
(по согласованию);

9.  Скажутин С.Д.            -начальник Управления образованием Усть-Кутского

муниципального образования;

10.  Коделяцкий  И.В. -заведующий отделом по молодежной политике

Администрации Усть-Кутского муниципального
образования;

11. Кривоносенко В.Г. -глава Администрации муниципального образования

«Город Усть-Кут» (по согласованию);

12. Караулова Т.И. - заведующий отделом по молодежной политике, спорту и
культуре Администрации муниципального образования
«Город Усть-Кут» (по согласованию);

13. Красноштанов А.И. -председатель Думы Усть-Кутского  муниципального

образования (по согласованию).

Управляющий делами
Администрации УКМО                В.Л. Великанов

	I. Общие положения
	III. Права Комиссии
	IV. Организация деятельности Комиссии